PAGE
7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 13.03.2014                                                                               №  67
  ст-ца Старощербиновская
О создании  постоянно действующей комиссии по проведению общественных слушаний по установлению публичных сервитутов

 на территории Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 05 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Положением о порядке проведения общественных слушаний по вопросам установления публичных сервитутов, утвержденным решением Совета Старощербиновского   сельского    поселения   Щербиновского района № 2 от 20 сентября 2013 года, Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я ю:
  1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению общественных слушаний по установлению публичных сервитутов на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.
  2. Утвердить:

  2.1. Состав постоянно действующей комиссии по проведению общественных слушаний по установлению публичных сервитутов на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Приложение № 1).

  2.2. Положение о постоянно действующей комиссии по проведению общественных слушаний по установлению публичных сервитутов на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Приложение № 2).
3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

3.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
  4. Контроль  за  выполнением  настоящего   постановления оставляю за собой.

  5. Постановление  вступает  в силу  со  дня его официального опубликования.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Г.Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 13.03.2014  № 67

СОСТАВ

комиссии по проведению общественных слушаний по установлению публичных сервитутов на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Багрянцев                                                -

Юрий Александрович
	заместитель главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, председатель комиссии;

	Щербина                                                  -

Владимир Ильич
	начальник отдела архитектуры,
градостроительства и земельного контроля администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
заместитель председателя комиссии;

	Баранова                                                  -

Виктория Владимировна
	специалист 1 категории отдела  архитектуры, градостроительства и земельного контроля администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Голиченко                                               -

Алексей Георгиевич
Крот                                                         -

Наталья Александровна
	начальник организационно-правового отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;
эксперт отдела архитектуры,
градостроительства и земельного контроля администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

	Терещенко                                               -

Татьяна Александровна
Шилова                                                    -

Инна Анатольевна

	эксперт отдела архитектуры, градостроительства и земельного контроля администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

начальник общего отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 13.03.2014  № 67

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей комиссии по проведению общественных слушаний по установлению публичных сервитутов на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок деятельности постоянно действующей комиссии  по проведению общественных слушаний по установлению публичных сервитутов на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее — Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим консультативным органом и формируется главой Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района для обеспечения реализации  Положения  о порядке проведения общественных слушаний по вопросам установления публичных сервитутов (далее Положение).

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации,  законами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, Положением о порядке проведения общественных слушаний по вопросам установления публичных сервитутов, настоящим Положением о Комиссии.

2. Состав комиссии

2.1. Состав Комиссии определяется муниципальным правовым актом администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.2. Организация работы Комиссии по подготовке и проведению общественных слушаний возлагается на председателя Комиссии.

2.3. Председатель Комиссии:

- руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на них задач;

- председательствует на заседаниях,

-    ведет заседания Комиссии;

-    организует работу Комиссии,

- осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений.

2.4. Заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия председателя Комиссии в его отсутствие.

2.5. В состав Комиссии могут быть включены депутаты Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, специалисты администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.6. В составе Комиссии должно быть не менее 5 человек.

2.7. В составе Комиссии не может быть четное количество человек. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее двух третей от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

2.8. Любой член Комиссии ее решением освобождается от участия в голосовании по конкретному вопросу в случае, если он имеет прямую финансовую заинтересованность, или находится в родственных отношениях с подателем заявки, по поводу которой принимается решение.

3. Компетенция комиссии

3.1. Комиссия:

3.1.1. составляет план работы по подготовке и проведению общественных слушаний;

3.1.2. обеспечивает опубликование (обнародование) решения о назначении общественных слушаний и проекта муниципального правового акта;

3.1.3. организует прием поступающих предложений по проекту муниципального правового акта;

3.1.4. определяет перечень лиц, приглашаемых для участия в общественных слушаниях, и направляет им обращения с просьбой дать свои предложения;

3.1.5. определяет председательствующего и секретаря общественных слушаний;

3.1.6. регистрирует участников общественных слушаний;

3.1.7. принимает заявки от участников общественных слушаний на выступление;

3.1.8. обеспечивает ведение протокола общественных слушаний.

4. Права Комиссии

4.1. В своей деятельности Комиссия имеет право:

4.1.1. Запрашивать в установленном порядке и получать материалы, необходимые для реализации возложенных на Комиссию функций.

4.1.2. Приглашать для работы в Комиссии представителей территориальных отделов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, иных организаций, физических лиц и их представителей.

4.1.3. Приглашать в качестве экспертов сотрудников территориальных  и отраслевых органов, деятельность которых связана с вопросами планирования, развития, обустройства территории и землепользования.

5. Порядок деятельности Комиссии

5.1. Заседание Комиссии проводятся в случае поступления заявления об установлении публичного сервитута не ранее, чем через 30 календарных дней со дня опубликования информации о проведении общественных слушаний по установлению публичного сервитута.

 5.2. Перед началом проведения общественных слушаний Комиссия организует регистрацию его участников, принимает заявки на выступления.

   5.3. Председатель Комиссии открывает общественные слушания, представляет себя и секретаря общественных слушаний, оглашает тему слушаний, количество заявок на выступление, количество и обобщенные сведения о поступивших предложениях по проекту муниципального правового акта, сведения об инициаторах общественных слушаний, определяет время выступления участников слушаний, знакомит участников слушаний с материалами, объявляет замечания, предложения, поступившие от лиц, чьи интересы при установлении публичного сервитута могут быть затронуты.

5.4. Поступившие предложения по проекту муниципального правового акта обсуждаются последовательно, по соответствующим положениям (пунктам) проекта муниципального правового акта, в порядке очередности, определяемой в соответствии с пунктом 5.2. настоящего Положения.

Председатель Комиссии предоставляет слово участнику общественных слушаний, внесшему, в установленном порядке, указанные предложения по проекту муниципального правового акта, и подавшему заявку на выступление.

По окончании выступления (или по истечении предоставленного времени) председатель Комиссии дает возможность другим участникам общественных слушаний высказать мнение по рассматриваемым предложениям.

5.5. Участник общественных слушаний, внесший предложение по проекту муниципального правового акта, вправе отозвать указанное предложение, что подлежит занесению в протокол общественных слушаний.

5.6. После обсуждения всех поступивших предложений, выступлений иных участников общественных слушаний проект муниципального правового акта для решения вопроса по его принятию (отклонению) выносится на голосование присутствующих участников общественных слушаний.

5.7. Решения принимаются большинством голосов от числа зарегистрированных участников общественных слушаний. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины участников, присутствующих на общественных слушаниях.

5.8. Секретарь общественных слушаний ведет протокол общественных слушаний, в котором указываются дата и место их проведения, число участников общественных слушаний, содержание их выступлений, результаты голосования и принятые решения. К протоколу прилагаются списки участников общественных слушаний. Протокол общественных слушаний составляется в двух экземплярах и подписывается председательствующим и секретарем общественных слушаний.

5.9. Результаты общественных слушаний оформляются протоколом Комиссии. Протокол общественных слушаний в течение трех рабочих дней представляется в администрацию Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

5.10. Протокол общественных слушаний в срок 15 календарных дней со дня проведения общественных слушаний подлежит опубликованию в газете «Щербиновский курьер».

5.11. Результаты общественных слушаний носят рекомендательный характер для администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района при установлении публичного сервитута.

5.12. Техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на администрацию Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Протоколы заседаний комиссии являются открытыми для всех заинтересованных лиц.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Г.Подолянко